
PORTARIA SEGOV Nº 565/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no 

uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Dione Lima Tavares para atuar como Fiscal do Contrato nº 

156/2023, Inexigibilidade nº 011/2023, Processo Licitatório nº 079 /2023. Objeto: Contratação 
do grupo Trio Violada, por intermédio da empresa RSC Eventos & Publicidade, detentora da 

exclusividade do grupo Trio Violada em todo território nacional para show artístico no evento 
de Arraia de Ribas, a se realizar no dia 8 de julho de 2023, atendendo as necessidades da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA da Prefeitura 
Municipal de Ribas do Rio Pardo (l\fS), através de inexigibilidade de licitação. 

Art. 2º. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto 

Municipal nº 46/2023 e no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e 

disposições correlatas. 

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, com efeitos a partir da data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 21 de junho de 2023. 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro 
Ribas do Rio Pardo/MS CEP: 79180-000 
Te!.: (67) 3238-1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 



DTRlllAS 
Documento assinado 
digitalmente por 
Prefeitura Municipal de 
Ribas do Rio Pardo 

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS Do Rio P ARDo-MS 
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000 

• Ouvidoria: 67 9 9606-1175 • diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br • licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br 

Ano ID - Edição N2 564 - Quinta-feira, 22 de junho de 2023 

PORTARIASEGOVN2 565/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Munidpio de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 12. Designar o servidor Dione Lima Tavares para atuar como Fiscal do Contrato nQ 156/2023, Inexigibilidade nQ 

011/2023, Processo Licitatório nQ 079/2023. Objeto: Contratação do grupo Trio Violada, por intermédio da empresa RSC 

Eventos & Publicidade, detentora da exclusividade do grupo Trio Violada em todo território nacional para show artístico no 

evento de Arraia de Ribas, a se realizar no dia 8 de julho de 2023, atendendo as necessidades da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), através de 

inexigibilidade de licitação. 

Art. 22. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nQ 46/2023 e no artigo 

58, III, da lei nQ 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas. 

Art.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 

data do contrato. 

('•jbas do Rio Pardo/MS, 21 de junho de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

PORTARIASEGOVN2 566/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

Fls. o9'1 
Proc.0)9 /(2~ 
Rub.~..4----· 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 12. Designar o servidor Dione Lima Tavares para atuar como Fiscal do Contrato nQ 158/2023, Inexigibilidade nQ 

012/2023, Processo Licitatório nQ 080/2023. Objeto: Contratação da dupla Gilson e Júnior, por intermédio da empresa 

Alencar Dário Júnior, detentora da exclusividade da dupla Gilson e Júnior em todo território nacional para show artístico no 

evento de Arraia de Ribas, a se realizar no dia 7 de julho de 2023, atendendo as necessidades da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), através de 
inexigibilidade de licitação. 



PREFEITURA MUNICIPAL~-

R I BAS~fR'}jg 
COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO 

FISCAL DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 156/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 

PROCESSO Nº 079/2023 

LEI Nº 8.666 

C.I N2 399/2023 

DATA: 21/06/2023 

Fls. A 00 
P roe. o)óí l21-2> 
'>'Jb ... ~~---

OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação do grupo Trio Violada, por intermédio 

da empresa RSC Eventos & Publicidade, detentora da exclusividade do grupo Trio Violada em 

todo território nacional para show artístico no evento de Arraia de Ribas, a se realizar no dia 8 

de julho de 2023, atendendo as necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL 

DE CULTURA da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), através de inexigibilidade de 

licitação. 

NOME DO FISCAL DO CONTRATO: DIONE LIMA TAVARES 

Atenciosamente, 

Ü- ~ F~~ ~Omelt-
SECRET~MUNICIP~DUCAÇÃO 

Port. 05/2021 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 

CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www rih;:i,rlnrinn;:irrln me; 1:mv h 

Recebi: 
D;!ª{ dLJ ()6 /2023. 

Assinatura: _...::.·~ J,,:!,.I, '1.LJ'W~:.A.1' .lul..;:,Q,J:t.,ula:C.,;~ T_· ..J..1-_ 
/ ..__,, 

\_ 


